

Звіт за перше півріччя 2025 року
Орган: НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

**Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми**

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: проведення серед працівників Національної комісії зі стандартів державної мови організаційної та роз'яснювальної роботи із запобігання, виявлення і протидії корупції; Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	В Комісії на постійній основі здійснюється робота щодо проведення організаційно-роз'яснювальних заходів, а також надання працівникам консультативної допомоги. Так, упродовж першого півріччя 2025 року: ознайомлено новопризначених працівників Комісії із Антикорупційною програмою Національної комісії зі стандартів державної мови на 2024–2026 роки (5 працівників) шляхом направлення через СЕД «АСКОД» наказу Комісії від 28.05.2024 № 33-ос «Про затвердження Антикорупційної програми Національної комісії зі стандартів державної мови на 2024 – 2026 роки» та оприлюднення на офіційному вебсайті Комісії: «Діяльність – Протидія та виявлення корупції – Антикорупційна програма»; направлено через СЕД «АСКОД» матеріали для ознайомлення працівників Комісії з деякими обмеженнями публічної служби (службова записка від 18.04.2025 № 8/593-25); підготовлено та направлено працівникам Комісії інформацію щодо роз'яснювальних матеріалів з питань декларування (службові записки від 17.02.2025 № 8/256-25, від 18.02.2025 № 8/262-25, від 05.03.2025 № 8/344-25, від 07.03.2025 № 8/353-25, від 19.03.2025 № 8/419-25, від 21.03.2025 № 8/428-25, від 01.04.2025 № 8/498-25); оновлено інформацію на веб-сайті Комісії у розділі «Протидія та виявлення корупції» (службові записки від 15.01.2025 № 8/85-25, від 23.01.2025 № 8/141-25, від 24.01.2025 № 8/145-25, від 05.02.2025 № 8/206-25, від 23.06.2025 № 8/892-25, від 24.06.2025 № 8/903-25). ознайомлено новопризначених працівників Комісії із пам'ятками: щодо етичної поведінки у Національній комісії зі стандартів державної мови; щодо правового статусу, прав та гарантій захисту викривача; щодо розгляду повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції»; щодо каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» в Національній комісії зі стандартів державної мови, відповідно до вимог наказу Комісії від 29.05.2023 № 35-ос «Про затвердження Положення щодо впровадження механізмів заохочення викривачів та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» в Національній комісії зі стандартів державної мови» (зі змінами та доповненнями, внесеними наказом Комісії від 28.11.2024 № 87-ос); надано консультаційну допомогу окремим працівникам Комісії, зокрема з питань: заповнення декларацій особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, повідомлень про суттєві зміни в майновому стані, повідомлення про конфлікт інтересів та його врегулювання (26 консультацій).
2	Опис заходу: удосконалення роботи з добору кадрів, підвищення кваліфікації та професійного рівня; Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань управління персоналом Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Добір кадрів в Комісії проходить відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану», яким передбачено спрощену процедуру вступу на посади державної служби у період дії воєнного стану. Такі особи призначаються без конкурсного відбору, обов'язковість якого передбачена законом, на підставі поданої заяви, заповненої особової картки встановленого зразка та документів, що підтверджують наявність у таких осіб громадянства України, освіти та

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				досвіду роботи згідно з вимогами законодавства, встановленими щодо відповідних посад. За звітний період до Комісії було призначено 6 осіб, звільнено 7 осіб. Підвищення рівня професійної компетентності державних службовців в Комісії проходить відповідно до статті 48 Закону України «Про державну службу», Положення про систему професійного навчання державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06.02.2019 № 106 (зі змінами), Порядку нарахування кредитів ЄКТС за результатами професійного навчання, затвердженого наказом Національного агентства України з питань державної служби 12.12.2019 № 226-19, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 26.12.2019 за № 1288/34259, Порядку визнання документів про професійне навчання (результатів професійного навчання), затвердженого наказом Національного агентства України з питань державної служби 12.12.2019 № 227-19 (у редакції наказу Національного агентства України з питань державної служби від 28.04.2023 № 64-23), зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 26.12.2019 за № 1289/34260. Відповідно до статті 48 Закону України «Про державну службу» державним службовцям створено умови для підвищення рівня професійної компетентності (забезпечено можливість професійного навчання в межах робочого часу). Державні службовці Комісії підвищують кваліфікацію через самоосвіту на таких освітніх е-платформах, як Прометеус, Дія – цифрова освіта тощо.
3	Опис заходу: проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад із підвищеним корупційним ризиком відповідно до Переліку посад з високим та підвищеним рівнем корупційних ризиків, затвердженого рішенням Національного агентства з питань запобігання корупції від 06 листопада 2023 року № 249/23, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 13 листопада 2023 року за № 1966/41022; Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань управління персоналом Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	у звітному періоді відповідно до статей 56-58 Закону України «Про запобігання корупції», згідно з Порядком проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 р. № 171 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2022 р. № 959) (далі – Порядок 959), Комісіє направлено 40 запитів про перевірку відомостей щодо особи, яка претендує на зайняття посади, яка передбачає зайняття відповідального або особливо відповідального становища, або посади з підвищеним корупційним ризиком стосовно 4 осіб. На підставі отриманої інформації підготовлено 3 довідки про результати спеціальної перевірки за формою згідно з додатком 3 Порядку.
4	Опис заходу: вжиття заходів щодо виявлення конфлікту інтересів та його усунення, здійснення контролю за дотриманням вимог законодавства щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів; Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Забезпечено вжиття заходів із врегулювання конфлікту інтересів та не приймання участі у прийнятті рішення членами Комісії, про що зазначено в 5 протоколах засідань Національної комісії зі стандартів державної мови (від 13.01.2025 № 3, від 28.01.2025 № 9, від 31.03.2025 № 27, від 02.04.2025 № 28, від 15.05.2025 № 39); надано консультаційну допомогу окремим працівникам Комісії з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів; оновлено інформацію на веб-сайті Комісії у розділі «Протидія та виявлення корупції», зокрема оприлюднено пам'ятку щодо порядку дій для запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у працівників Національної комісії зі стандартів державної мови (службова записка від 24.01.2025 № 8/145-25); направлено запити до Національного агентства з питань запобігання корупції для надання роз'яснень з актуальних питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у працівників Комісії (листи від 10.01.2025 № 8/84/25, від 05.05.2025 № 8/1109/25)

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
5	Опис заходу: здійснення контролю за дотриманням антикорупційного законодавства, зокрема шляхом опрацювання проєктів нормативно-правових актів та організаційно-розпорядчих документів Національної комісії зі стандартів державної мови щодо відповідності законодавству та наявності в їх положеннях потенційних корупційних ризиків; Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Опрацьовано матеріали (службові записки) для розгляду на засіданнях Комісії (146 проєктів рішень Національної комісії зі стандартів державної мови); опрацьовано та погоджено 33 проєкти наказів Комісії з основної діяльності
6	Опис заходу: удосконалення нормативно-правової бази з метою попередження можливості вчинення корупційного правопорушення або правопорушення, пов'язаного з корупцією, у діяльності Національної комісії зі стандартів державної мови; Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	З метою забезпечення формування єдиного підходу до дотримання правил запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, обмежень щодо запобігання корупції як невід'ємної складової запобігання вчиненню корупційних і пов'язаних з корупцією правопорушень у Комісії розроблено Порядок організації заходів із запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, дотримання обмежень щодо запобігання корупції в Національній комісії зі стандартів державної мови. Відповідний проєкт наказу Комісії Н(НРД)-12 проходить погодження з 25.06.2025 через СЕД АСКОД у встановленому порядку; видано наказ Комісії «Про внесення змін до Складу робочої групи з оцінювання корупційних ризиків у Національній комісії зі стандартів державної мови» (наказ 18-ос від 02.04.2025); для забезпечення конфіденційності та належного документування повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» наказом Комісії від 19.06.2025 № 37-ос «Про внесення змін до наказу Національної комісії зі стандартів державної мови від 03 жовтня 2024 року № 71-ос» визначено працівників Комісії, які відповідають за роботу з повідомленнями про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» (приймання, реєстрація, облік)
7	Опис заходу: проведення експертизи проєктів нормативно-правових актів, організаційно-розпорядчих документів, які видає Національна комісія зі стандартів державної мови, з метою виявлення причин, що призводять чи можуть призвести до вчинення корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних із корупцією; Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Забезпечено візування проєктів актів з основної діяльності та кадрових питань, які видає Комісія: забезпечено візування проєктів наказів з основної діяльності - 33, з кадрових питань - 172
8	Опис заходу: забезпечення вчасного подання декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування; Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Видано наказ Комісії «Про забезпечення декларування в Національній комісії зі стандартів державної мови» з метою належної організації процесу подання суб'єктами декларування, які працюють та які у 2024 році припинили трудову діяльність у Комісії, декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за 2024 рік (наказ Комісії від 01.01.2025№ 1); підготовлено та направлено працівникам Комісії інформацію щодо роз'яснювальних матеріалів з питань декларування (службові записки від 17.02.2025 № 8/256-25, від 18.02.2025 № 8/262-25, від 05.03.2025 № 8/344-25, від 07.03.2025 № 8/353-25, від 19.03.2025 № 8/419-25, від 21.03.2025 № 8/428-25, від 01.04.2025 № 8/498-25); поінформовано працівників Комісії щодо можливості проходження онлайн-курсу «Декларуйся!» на навчальній платформі Study.NAZK (службова записка від 13.03.2025 № 8/396-25); направлено листи працівникам, які припинили діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави у 2024 році (листи від 28.02.2025 № 8/539/25, № 8/548/25, № 8/559/25-8/567/25) та працівникам, які припинили діяльність, пов'язану з виконанням функцій держави у 2025 році (листи від 24.01.2025 № 8/196/25, від 02.04.2025 №

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				8/874/25, від 08.05.2025 № 8/1148/25, від 23.05.2025 № 10/1250/25, від 04.06.2025 № 8/1323/25) щодо подання декларації особи уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування за 2024 рік та за період, не охоплений раніше поданими деклараціями відповідно; проведено перевірку факту подання декларацій за 2024 рік штатними працівниками Комісії та працівниками, які припинили діяльність у Комісії у 2024 році у публічній частині Єдиного державного реєстру декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування відповідно до Порядку перевірки факту подання суб'єктами декларування декларацій відповідно до Закону України «Про запобігання корупції» та повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про випадки неподання чи несвочасного подання таких декларацій, затвердженого наказом Національного агентства з питань запобігання корупції від 20.08.2021 № 539/21, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06.10.2021 за № 1303/36925, за результатами підготовлено доповідну записку Голові Комісії від 03.04.2025 № 8/514-25
9	Опис заходу: проведення службових розслідувань та створення умов невідворотності відповідальних осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення; Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції, члени комісії з проведення службового розслідування Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	У звітному періоді підстав для проведення службового розслідування щодо виявлення причин та умов, що призвели до вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення не встановлено. Подання спеціально уповноваженого суб'єкта у сфері протидії корупції, приписи Національного агентства з питань запобігання корупції відповідно до вимог Закону України «Про запобігання корупції» щодо проведення службового розслідування не надходили
10	Опис заходу: забезпечення викривачам умов для здійснення повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону, а також систему їх захисту та конфіденційності інформації; Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Для забезпечення можливості повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» в Комісії забезпечено можливість подання таких повідомлень через внутрішні канали повідомлення та Єдиний портал повідомлень викривачів. Інформація про такі канали повідомлення розміщена на офіційному вебсайті Комісії у розділах «Діяльність» → «Протидія та виявлення корупції» → «Викривачі корупції» (https://mova.gov.ua/diyalnist-i-proyekti/protidiya-ta-zapobigannya-korupciyi/vikrivachi-korupciyi), «Діяльність» → «Протидія та виявлення корупції» → «Повідомити про корупцію» (https://mova.gov.ua/diyalnist-i-proyekti/protidiya-ta-zapobigannya-korupciyi/povidomiti-pro-korupciyu), «Діяльність» → «Протидія та виявлення корупції» → «Єдиний портал повідомлень викривачів» (https://mova.gov.ua/diyalnist-i-proyekti/protidiya-ta-zapobigannya-korupciyi/yedyniy-portal-povidomlen-vykrivachiv). Повідомлення щодо можливої причетності працівників Комісії до вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» у звітному періоді не надходили. На запит Національного агентства з питань запобігання корупції направлено інформацію з питань захисту викривачів за 2023-2024 рр. (лист від 13.02.2025 № 8/364/25)
11	Опис заходу: інформування громадськості про результати роботи Національної комісії зі стандартів державної мови; Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Члени Комісії, апарат Комісії (в межах компетенції) Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Частково виконано	Забезпечено на постійній основі через офіційний вебсайт Національної комісії зі стандартів державної мови https://mova.gov.ua/ стосовно: запитів до органу – у розділі «Громадськості» → «Публічна інформація» → «Звіти про надходження запитів» розміщений Звіт про роботу із запитами на інформацію, що надійшли до Національної комісії зі стандартів державної мови (https://mova.gov.ua/gromadskosti/publichna-informaciya/zvity-pro-nadkhodzhennia-zapytiv); звернень громадян – у розділі «Громадськості» → «Звернення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				громадян» → «Інформація про розгляд звернень» розміщена Інформаційна довідка про звернення громадян, що надійшли до Національної комісії зі стандартів державної мови (https://mova.gov.ua/gromadskosti/zvernennya-gromadyan/informatsiia-pro-rozghliad-zvernen); ухвалених рішень Національної комісії зі стандартів державної мови – у розділі «Документи» → «Рішення Комісії» (https://mova.gov.ua/dokumenty/rozyasnennya?v=6565fa65127af); інформації про роботу органу – опублікована у розділі «Пресцентр» («Новини», «Події», «Медіагалерея» (https://mova.gov.ua/timeline?&type=posts; https://mova.gov.ua/timeline?&type=events; https://mova.gov.ua/galleries); актуальних питань діяльності органу – у розділі «Громадськості» → «Запитання-відповіді» (https://mova.gov.ua/gromadskosti/zapitannya-vidpovidi); організації та проведення іспитів на рівень володіння державною мовою у розділі «Діяльність» → «Іспит на визначення рівня володіння державною мовою» (https://mova.gov.ua/diyalnist-i-proyekti/ispit-na-riven-volodinnya-derzhavnoyu-movoyu), («Іспит на визначення рівня володіння державною мовою для виконання службових обов'язків», «Іспит на визначення рівня володіння державною мовою для набуття громадянства», «Іспит на визначення рівня володіння державною мовою для претендентів – осіб з інвалідністю»); інформації щодо уповноважених установ, які проводять іспити на рівень володіння державною мовою у розділі «Співпраця» → «Уповноважені установи, які забезпечують проведення іспитів на рівень володіння державною мовою та перевірку й оцінювання їх результатів» → «Перелік уповноважених установ» (https://mova.gov.ua/spivpratsia/upovnovazheni-ustanovi/perelik-centriv-ispituvannya); графіків складення іспитів та інформації про наявні вільні місця для реєстрації на іспит у ІКС «Іспитова система для визначення рівня володіння державною мовою» (https://exam.mova.gov.ua); інформації про видані державні сертифікати про рівень володіння державною мовою, яка міститься у Реєстрі державних сертифікатів про рівень володіння державною мовою «Діяльність та проєкти» → «Реєстр державних сертифікатів» (https://mova.gov.ua/diyalnist-i-proyekti/reestr-sertifikativ). Однак, така інформація як Звіт про роботу із запитами на інформацію, що надійшли до Національної комісії зі стандартів державної мови (у розділі «Громадськості» → «Публічна інформація» → «Звіти про надходження запитів») та Інформаційна довідка про звернення громадян, що надійшли до Національної комісії зі стандартів державної мови за період (у розділі «Громадськості» → «Звернення громадян» → «Інформація про розгляд звернень») у звітному періоді не актуалізована.
12	Опис заходу: забезпечення доступу громадськості до обговорень проєктів нормативно-правових актів, які розробляє Національна комісія зі стандартів державної мови; Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор лінгвістичного й організаційного забезпечення діяльності Національної комісії зі стандартів державної мови Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	У розділі «Громадськості» → «Публічні консультації» → «Публічне громадське обговорення» → «Громадське обговорення - 2025» опубліковано за звітний період два проєкти: Стандарт державної мови «Термінологія у сфері безпеки державного кордону» та Положення про банк завдань для іспитів на рівень володіння державною мовою (https://mova.gov.ua/gromadskosti/rehuliatorna-diialnist-ta-konsultatsii-z-hromadskisti/obgovorennya-proyektiv-dokumentiv/hromadske-obohovorennya-2025). Комісія отримала зауваження / пропозиції до проєкту Стандарт державної мови «Термінологія у сфері безпеки державного кордону», узагальнила їх та передала членам робочої групи для подальшого опрацювання; члени Комісії та працівники апарату Комісії опрацювали всі пропозиції та зауваження до проєкту рішення Комісії «Про затвердження Положення про банк завдань для іспитів на рівень володіння

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				державною мовою», доопрацьований проект заплановано направити на погодження до заінтересованих органів відповідно до законодавства
13	Опис заходу: забезпечення відкритого доступу до публічної інформації та дотримання принципів прозорості при її публічному висвітленні на офіційному вебсайті Національної комісії зі стандартів державної мови; Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор лінгвістичного й організаційного забезпечення діяльності Національної комісії зі стандартів державної мови Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Реалізовано на офіційному вебсайті Національної комісії зі стандартів державної мови у розділі «Діяльність» → «Засідання комісії» → «Порядок денний», де опубліковані порядки денні відкритих засідань (https://mova.gov.ua/diyalnist-i-proyekti/zasidannya-komisiyi/poriadok-dennyi) та «Документи» → «Рішення Комісії», де опубліковані рішення Національної комісії зі стандартів державної мови (https://mova.gov.ua/dokumenti/tozyasnennya) Забезпечено відкритий доступ до публічної інформації, що знаходиться у володінні Комісії через функціонування системи обліку публічної інформації у формі електронної бази даних, що містить інформацію про документи, які перебувають у володінні Комісії, та яка щомісячно оприлюднюється на офіційному вебсайті Комісії («Громадськості» → «Публічна інформація» → «Система обліку публічної інформації») (https://mova.gov.ua/gromadskosti/publiczna-informaciya/systema-oblikupublichnoi-informatsii). Також на офіційному вебсайті Комісії забезпечено відкритий доступ для громадськості щодо: інформації щодо питань євроінтеграції у розділі «Співпраця» → «Європейська інтеграція» (https://mova.gov.ua/spivpratsia/mizhnarodna-spivpratsia); запитів на публічну інформацію у розділі «Громадськості» → «Публічна інформація» (https://mova.gov.ua/gromadskosti/publiczna-informaciya)
14	Опис заходу: залучення громадськості до формування та реалізації загальної відомчої політики щодо запобігання та протидії корупції, співпраці з антикорупційними міжнародними неурядовими організаціями Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Забезпечено шляхом розміщення на офіційному вебсайті Національної комісії зі стандартів державної мови у розділі «Діяльність» → «Протидія та виявлення корупції» → «Повідомити про корупцію» (https://mova.gov.ua/diyalnist-i-proyekti/protidiya-ta-zapobigannya-korupciyi/povidomiti-pro-korupciyu) та «Діяльність» → «Протидія та виявлення корупції» → «Єдиний потрал повідомлень викривачів» (https://mova.gov.ua/diyalnist-i-proyekti/protidiya-ta-zapobigannya-korupciyi/yedyniy-portal-povidomlen-nykryvachiv) інформації щодо можливості повідомлення спеціальними каналами про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, вчинених працівниками Комісії

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Управління організацією

Назва ризику: Ймовірність внесення недостовірних чи помилкових відомостей до підсумкових електронних протоколів перевірки результатів складення іспиту на рівень володіння державною мовою особами, які зобов'язані володіти державною мовою та застосовувати її під час виконання службових обов'язків та/або які мають намір набути громадянство України (відмова у видачі державного сертифіката, неможливо встановити результат)

Опис ризику: Приватний інтерес посадових осіб під час опрацювання результатів складення іспиту на рівень володіння державною мовою, умисне нереагування на виявлені порушення учасниками іспитового процесу (претендентами, інструкторами, екзаменаторами) під час підготовки підсумкових електронних протоколів та додатків до проєктів рішень Національної комісії зі стандартів державної мови

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробити Регламент роботи в інформаційно-комунікаційній системі "Іспитова система для визначення рівня володіння державною мовою" з інструкцією щодо порядку дій осіб, які здійснюють підготовку матеріалів з результатами складення іспиту на рівень володіння державною мовою та механізмом перехресної вибіркової перевірки даних у підсумкових електронних протоколах перевірки результатів складення іспиту на рівень володіння державною мовою особами, які зобов'язані володіти державною мовою та застосовувати її під час виконання службових обов'язків та/або які мають намір набути громадянство України Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Член Національної комісії зі стандартів державної мови відповідно до розподілу здійснення повноважень та виконання обов'язків, сектор лінгвістичного й організаційного забезпечення діяльності Національної комісії зі стандартів державної мови Індикатор виконання Затверджено Регламент роботи в інформаційно-комунікаційній системі "Іспитова система для визначення рівня володіння державною мовою" з інструкцією щодо порядку дій осіб, які здійснюють підготовку матеріалів з результатами складення іспиту на рівень володіння державною мовою та механізмом перехресної вибіркової	30.06.2025	Частково виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	перевірки даних у підсумкових електронних протоколах перевірки результатів складення іспиту на рівень володіння державною мовою особами, які зобов’язані володіти державною мовою та застосовувати її під час виконання службових обов’язків та/або які мають намір набути громадянство України		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Видано наказ Національної комісії зі стандартів державної мови від 04.11.2024 №82-ос «Про затвердження Регламенту роботи в інформаційно-комунікаційній системі «Іспитова система для визначення рівня володіння державною мовою». Зазначений Регламент установлює порядок функціонування та експлуатації інформаційно-комунікаційної системи «Іспитова система для визначення рівня володіння державною мовою», визначає організаційні та технічні умови роботи з інформаційними ресурсами, які містяться в ній, регулює взаємодію (права, обов’язки, відповідальність) між її користувачами.

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Ймовірність впливу на представників Національної комісії зі стандартів державної мови з боку третіх осіб під час представництва інтересів Національної комісії зі стандартів державної мови в судах
Опис ризику: Зловживання повноваженнями та пов’язаними з цим можливостями з метою задовольнити свій приватний інтерес шляхом позасудової домовленості зі стороною судового процесу або суддею

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Визначення та закріплення у довіреностях переліку прав, необхідних для представництва інтересів у судах. Проведення періодичного моніторингу прийнятих судових рішень на предмет виявлення особистої заінтересованості у результатах розгляду тієї чи іншої справи Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань правового забезпечення Індикатор виконання Здійснено узагальнення претензійно-позовної роботи, визначено вичерпний перелік прав представників Національної комісії зі стандартів державної мови в судах	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено щоденний моніторинг електронної системи «Електронний суд» кабінету Комісії за перше півріччя 2025 року (провадження по справах: № 640/14463/22 від 05.09.2022; № 640/12355/22 від 09.08.2022; № 640/10273/22 від 08.07.2022; № 640/8369/22 від 07.06.2022; № 400/264/25 від 13.01.2025; № 320/2158/25 від 14.01.2025; № 640/8324/22 від 06.06.2022; № 640/26869/21 від 23.09.2021; № 320/44217/24 від 21.09.2024; № 640/10147/22 від 05.08.2022; № 640/6790/22 від 20.04.2022; № 210/3605/25 від 22.05.2025). За перше півріччя у оновленні довіреності для представництва інтересів Комісії у судах не було потреби. За звітний період прийнято участь у судових засіданнях у таких провадженнях: № 320/44217/24, № 400/264/25, № 640/10147/22

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Поділ одного предмета закупівлі для укладання договору без використання електронної системи закупівель
Опис ризику: Умисний штучний поділ предмета закупівлі із зазначенням сукупності таких технічних або інших характеристик товару, роботи або послуги, які дають змогу замінити одну конкурентну процедуру закупівлі на більшу кількість неконкурентних процедур закупівель (договори, укладені без використання електронної системи закупівель), що може призводити до необґрунтовано високих фінансових витрат, сприяти вчиненню корупційного чи пов’язаного з корупцією правопорушення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення попередніх ринкових консультацій при плануванні закупівель та організації їх проведення з метою аналізу ринку, зокрема отримання рекомендацій та інформації від суб’єктів господарювання відповідно до частини четвертої статті 4 Закону України «Про публічні закупівлі» Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Уповноважена особа, відповідальна за організацію та проведення публічних закупівель, апарат Національної комісії зі стандартів державної мови " Індикатор виконання При плануванні закупівель проведено ринкові консультації з метою аналізу ринку, зокрема шляхом направлення запитів цінкових пропозицій суб’єктам господарювання відповідно до частини четвертої статті 4 Закону України «Про публічні закупівлі» (листи)	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

При плануванні закупівель Комісія (замовник) проводила ринкові консультації з метою аналізу ринку, зокрема у звітному періоді було направлено 6 запитів цінкових пропозицій суб’єктам господарювання шляхом надсилання на електронну адресу відповідно до частини четвертої статті 4 Закону України «Про публічні закупівлі» (листи від 14.01.2025 № 3/96/25, 14.01.2025 № 3/97/25, 14.01.2025 № 3/98/25, 26.02.2025 № 3/527/25, 26.02.2025 № 3/528/25, 26.02.2025 № 3/529/25

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Закупівля товарів, робіт чи послуг без нагальної потреби в них
Опис ризику: Умисне проведення закупівлі товарів, робіт чи послуг, об’єктивна потреба в яких відсутня, за попередньої змови відповідальної посадової особи замовника та конкретної юридичної чи фізичної особи

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення належного обґрунтування закупівлі структурним підрозділом, який є ініціатором закупівлі Запланований строк виконання заходу:	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Інше Постійно Відповідальні виконавці Уповноважена особа, відповідальна за організацію та проведення публічних закупівель Індикатор виконання Забезпечено належне обґрунтування закупівель структурним підрозділом, який є ініціатором закупівлі (службові записки)		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Структурними підрозділами Комісії (ініціатори закупівель) забезпечено належне обґрунтування закупівель: «Послуги з постачання програмного забезпечення Acrobat Pro for teams ALL Multiple Platforms Multi European Languages Subscription New. Підписка до кінця 2025 року (код за ДК 021:2015 48310000-4 Пакети програмного забезпечення для створення документів)», (службова записка від 27.01.2025 № 3/157-25); «Консультативні послуги з питань обслуговування (супроводження) програмного забезпечення; послуги з технічної підтримки функціонування інформаційно-комунікаційної системи «Іспитова система для визначення рівня володіння державною мовою» (код за ДК 021:2015 72250000-2 Послуги, пов'язані із системами та підтримкою)», (службова записка від 27.01.2025 № 3/158-25); «Послуги із технічної підтримки Комплексу програмного криптографічного захисту інформації «Криптосервер 2.0» (код за ДК 021:2015 - 72250000-2 Послуги, пов'язані із системами та підтримкою)», (службова записка від 04.03.2025 № 3/334-25)

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Можливість виникнення конфлікту інтересів в уповноважених осіб, відповідальних за організацію та проведення публічних закупівель
Опис ризику: Особи, відповідальні за організацію та проведення публічних закупівель, умисно не повідомляють про обставини, які можуть вплинути на процес та результат прийняття рішень під час проведення публічних закупівель

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Повідомлення особами, відповідальними за організацію та проведення публічних закупівель, про обставини, які можуть вплинути на процес та результат прийняття рішень під час проведення публічних закупівель Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Уповноважена особа, відповідальна за організацію та проведення публічних закупівель Індикатор виконання Особи, відповідальні за організацію та проведення публічних закупівель, повідомили про обставини, які можуть вплинути на процес та результат прийняття рішень під час проведення публічних закупівель (службові / доповідні записки)	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Особа, відповідальна за організацію та проведення публічних закупівель, не повідомляла про обставини, які можуть вплинути на процес та результат прийняття рішень під час проведення публічних закупівель, через відсутність таких обставин

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Неоприлюднення в електронній системі закупівель договору при здійсненні закупівлі товарів, робіт чи послуг без електронної системи закупівель
Опис ризику: Відсутність у вільному доступі договору про закупівлю Національної комісії зі стандартів державної мови, що обмежує контроль за якістю виконання договору, його вартістю. Недостатня публічність здійснення закупівель в Національній комісії зі стандартів державної мови

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Оприлюднення в електронній системі закупівель договору при здійсненні закупівлі товарів, робіт чи послуг без використання електронної системи закупівель Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Уповноважена особа, відповідальна за організацію та проведення публічних закупівель Індикатор виконання Особи, відповідальні за організацію та проведення публічних закупівель, оприлюднили в електронній системі закупівель договори, укладені без використання електронної системи закупівель, відповідно до норм законодавства України (ідентифікатори закупівель)	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Особа, відповідальна за організацію та проведення публічних закупівель, оприлюднила в електронній системі закупівель 7 договорів, укладених без використання електронної системи закупівель, відповідно до норм законодавства України: ідентифікатори закупівель UA-2025-02-12-006692-а, UA-2025-03-07- 007003-а, UA-2025-03-12-009897-а, UA-2025-03-24-001333-а, UA- 2025-04-04-007384-а, UA-2025-05-07-000126-а, UA-2025-06-18- 001725-а

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Ймовірність надання необ'єктивних висновків за результатами внутрішніх аудитів з метою задоволення приватного інтересу
Опис ризику: Можливість надання необ'єктивних висновків, приховування фактів зловживань та шахрайства у зв'язку з особистою зацікавленістю посадової особи або шляхом впливу третіх осіб

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Публікація Плану з внутрішнього аудиту на офіційному вебсайті Національної комісії зі стандартів державної мови 2. Моніторинг звітів за результатами внутрішніх аудитів головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції щодо об'єктивності наданих звітів під час здійснення дослідження 3. Термінове інформування керівника про наявні факти втручання третіх осіб Запланований строк виконання заходу: щорічно до дати до 01.02.2024 Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань внутрішнього аудиту, головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Оприлюднено на вебсайті Національної комісії зі стандартів державної мови План з внутрішнього аудиту на 2024–2026 роки. Проведено моніторинг звітів за результатами внутрішніх аудитів головним спеціалістом з питань запобігання та виявлення корупції щодо об'єктивності наданих звітів під час здійснення дослідження. Повідомлено керівника про наявні факти втручання третіх осіб	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Оприлюднено на вебсайті Національної комісії зі стандартів державної мови План діяльності з внутрішнього аудиту на 2025–2027 роки. Наявності у посадові особи, яка проводить внутрішній аудит, майнового або немайнового інтересу та втручання третіх осіб у проведення внутрішнього аудиту не виявлено, за результатами проведених внутрішніх аудитів вказівок Голови Комісії щодо проведення додаткових перевірок по вказаному корупційному ризику не надходило

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: Можливість розголошення конфіденційної чи службової інформації, що стала відома державним службовцям під час виконання посадових обов'язків
Опис ризику: Можливість розголошення конфіденційної чи службової інформації у зв'язку з особистою зацікавленістю посадової особи або шляхом впливу третіх осіб

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Попередження кожного працівника про персональну відповідальність щодо розголошення конфіденційної чи службової інформації Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Сектор лінгвістичного й організаційного забезпечення діяльності Національної комісії зі стандартів державної мови Індикатор виконання 1. Забезпечено допуск до інформаційних даних з обов'язковою фіксацією користувача. 2. Обмежено коло осіб до інформаційних даних з обов'язковою фіксацією користувача. 3. Попереджено кожного працівника про персональну відповідальність щодо розголошення конфіденційної чи службової інформації. 4. Розроблено та затверджено документ щодо допуску до інформаційних даних з обов'язковою фіксацією користувача	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою забезпечення захисту інформації, що підлягає захисту, від загроз порушення конфіденційності, цілісності, доступності та спостережності інформації в процесі її оброблення в інформаційно-комунікаційних системах Національної комісії зі стандартів державної мови Рішенням від 21.02.2024 № 41 внесено зміни до Плану захисту інформації в інформаційно-комунікаційних системах Національної комісії зі стандартів державної мови, затвердженого рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 21.02.2023 № 67. Рішенням Комісії від 18.11.2022 № 375 (зі змінами, ухваленими рішенням Комісії від 09.08.2023 № 285) затверджено Порядок доступу до інформації в інформаційних, електронних комунікаційних системах та інформаційно-комунікаційних системах Національної комісії зі стандартів державної мови та визначено єдину політику безпеки та захисту інформації щодо несанкціонованих дій у системі. Зазначені нормативно-розпорядчі документи доведені до працівників через електронну систему документообігу СЕД «АСКОД», кожного працівника попереджено про персональну відповідальність за розголошення конфіденційної чи службової інформації. Згідно з наказом Комісії від 17.01.2025 3-ос з метою організаційного забезпечення керування комплексною системою захисту інформації в інформаційно-комунікаційних системах Національної комісії зі стандартів державної мови, здійснення контролю за їх функціонуванням, виконання робіт із визначення вимог із захисту інформації, проєктування, розроблення, модернізації, а також з експлуатації, обслуговування та підтримки працездатності комплексних систем захисту інформації, контролю за станом захищеності інформації в інформаційно-комунікаційних системах Національної комісії зі стандартів державної мови створено службу захисту інформації в Національній комісії зі стандартів державної мови. Відповідними наказами Комісії затверджено списки працівників Національної комісії зі стандартів державної мови, яким надано допуск до роботи з документами та справами, що містять службову інформацію та яким надано допуск до роботи з документами та справами, що містять службову інформацію з мобілізаційних питань або з питань спеціальної інформації», зокрема, від 07.02.2025 № 12-ос, від 07.02.2025 №13-ос, від 29.04.2025 № 23-ос, від 30.04.2025 № 26-ос, від 02.06.2025 № 34-ос.

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: Можливість невичасної реєстрації кореспонденції, що надходить до Національної комісії зі стандартів державної мови у паперовій формі, зокрема для службового користування (ДСК)
Опис ризику: Приватний інтерес посадових осіб, ймовірність навмисних дій працівників, що полягають у невичасній реєстрації кореспонденції

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Впровадження ефективних процедур реєстрації вхідної інформації, встановлення чітких процедур щодо доступу до неї, навчання персоналу щодо важливості правильного оброблення та використання інформації, а також встановлення механізмів контролю та нагляду за дотриманням цих процедур Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Сектор лінгвістичного й організаційного забезпечення діяльності Національної комісії зі стандартів державної мови Індикатор виконання 1. Проведено навчання персоналу щодо важливості реєстрації вхідної інформації та наслідків її неправильного оброблення. 2. Посилено контроль за веденням Журналу реєстрів вхідної кореспонденції. 3. Забезпечено неухильне дотримання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 17 січня 2018 року № 55 «Деякі питання документування управлінської діяльності»	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою встановлення механізмів контролю та нагляду за дотриманням процедур правильного оброблення та використання інформації, наказами Комісії затверджено список працівників, яким надано допуск до роботи з документами та справами, що містять службову інформацію (накази від 07.02.2025 № 12-ос, від 29.04.2025 № 23-ос, від 02.06.2025 № 34-ос. На робочих нарадах щотижнево наголошувалося на неухильному дотриманні вимог постанови Кабінету Міністрів

України від 17 січня 2018 року № 55 «Деякі питання документування управлінської діяльності» (зі змінами) та важливості реєстрації вхідної кореспонденції в СЕД АСКОД. Забезпечено контроль за веденням журналу реєстрації вхідної кореспонденції.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість задоволення приватного інтересу посадовими особами під час добору працівників на вакантні посади державної служби на підставі та в порядку, передбаченому частиною п'ятою статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану»
Опис ризику: У зв'язку з введенням воєнного стану та призупиненням проведення конкурсів на зайняття посад державної служби добір та призначення працівників здійснюється на підставі та в порядку, передбаченому частиною п'ятою статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану». Існує можливість отримання неправомірної вигоди, надання переваги одним кандидатам серед інших, призначення на посади осіб, освіта і досвід роботи яких не відповідає кваліфікаційним вимогам до посади

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Провести роз'яснювальну роботу для працівників служби управління персоналом шляхом внутрішніх навчань з питань дотримання процедури добору працівників в порядку, передбаченому частиною п'ятою статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань управління персоналом Індикатор виконання Проведено роз'яснювальну роботу для працівників служби управління персоналом шляхом внутрішніх навчань та дотримано процедуру добору працівників в порядку, передбаченому частиною п'ятою статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану»	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Службою управління персоналом проведено роз'яснювальну роботу для 6 новопризначених працівників Комісії в день їх призначення шляхом внутрішніх навчань та скерування на Портал управління знаннями для проходження навчання за загальною професійною (сертифікатною) програмою підвищення кваліфікації державних службовців, вперше призначених на посаду державної служби категорії «В» (2 особи пройшли навчання). Дотримано процедуру добору працівників в порядку, передбаченому частиною п'ятою статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану»

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Можливість посадові особи задовольнити свій приватний інтерес під час проведення спеціальних перевірок осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування
Опис ризику: Під час проведення спеціальних перевірок осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, посадова особа може отримати неправомірну вигоду або іншим чином задовольнити свій приватний інтерес у зв'язку з наявністю широкого кола повноважень: 1) доступ уповноваженої особи до персональних даних осіб, 2) самостійна організація посадовою особою процесу здійснення спеціальної перевірки, прийняття рішень щодо обсягу та джерел інформації, необхідної для забезпечення відповідної перевірки

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечити вивчення законодавства з проведення спеціальних перевірок Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань управління персоналом, головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Забезпечено дотримання механізму проведення спеціальної перевірки згідно із Порядком проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 171 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 27 серпня 2022 року № 959)	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено дотримання механізму проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком, згідно із Порядком 959. Направлено 40 запитів про перевірку відомостей щодо особи, яка претендує на зайняття посади, яка передбачає зайняття відповідального або особливо відповідального становища, або посади з підвищеним корупційним ризиком, стосовно 4 осіб. На підставі одержаної інформації протягом звітного періоду підготовлено 3 довідки про результати спеціальної перевірки за формою згідно з додатком 3 до Порядку 959

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Можливе завищення обсягів замовлення матеріальних ресурсів з метою використання надлишків за власними потребами чи в інтересах інших осіб
Опис ризику: Можливість у посадових осіб Національної комісії зі стандартів державної мови здійснити завищення обсягів замовлення матеріальних ресурсів з метою використання надлишків за власними потребами чи в інтересах інших осіб

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Забезпечення планування потреб в матеріальних ресурсах лише на підставі обгрунтованих пропозицій структурних підрозділів Національної комісії зі стандартів державної мови. 2. Проведення контрольних заходів щодо оцінки збереження та використання матеріальних ресурсів Запланований строк виконання заходу: Інше 1. Під час формування бюджетного запиту на наступний бюджетний період або додаткового бюджетного запиту (за потреби) 2. Щорічно, у IV кварталі Відповідальні виконавці Сектор фінансів, бухгалтерського обліку та звітності Індикатор виконання	30.06.2025	Не виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	1. Забезпечено планування потреб в матеріальних ресурсахлише на підставі обґрунтованих пропозицій структурних підрозділів Національної комісії зі стандартів державної мови (службові записки). 2. Забезпечено проведення контрольних заходів щодо оцінки збереження та використання матеріальних ресурсів (протоколи інвентаризаційних комісій)		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Термін виконання заходів не настав

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Неповищення державним службовцем отриманих для службового користування матеріальних цінностей при звільненні
Опис ризику: Можливість у державного службовця під час звільнення не повернути отримані ним від Національної комісії зі стандартів державної мови матеріальні цінності для службових потреб

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечення оформлення відповідного акта, що підписується уповноваженою особою, керівником служби управління персоналом та державним службовцем, який звільняється Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Головний спеціаліст з питань управління персоналом, сектор фінансів, бухгалтерського обліку та звітності, сектор інформаційних технологій та цифрової трансформації, сектор лінгвістичного й організаційного забезпечення діяльності Національної комісії зі стандартів державної мови Індикатор виконання Забезпечено належний облік, використання та збереження державного майна та порядок його передачі при звільненні державного службовця відповідно до Закону України "Про державну службу"	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

При звільненні державних службовців склалися відповідні документи про передачу матеріальних цінностей, зокрема, акт внутрішнього переміщення основних засобів № 1 від 30.06.2025

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Декларування доходів осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, як основний захід фінансового контролю. Рекомендації щодо підготовки до чергового етапу декларування Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Січень 2024, Січень 2025, Січень 2026	24.01.2025	Виконано	25
2	Найменування заходу: Фінансовий контроль. Відповідальність за порушення вимог фінансового контролю Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Лютий 2024, Лютий 2025, Лютий 2026	27.02.2025	Виконано	24
3	Найменування заходу: Конфлікт інтересів, його запобігання та врегулювання Форма навчального заходу: семінар Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Квітень 2024, Квітень 2025, Квітень 2026	29.04.2025	Виконано	24
4	Найменування заходу: Відповідальність за корупційні правопорушення або правопорушення, пов'язані з корупцією Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік	26.06.2025	Виконано	24

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	Червень 2024, Червень 2025, Червень 2026			
5	Найменування заходу: Подарунки, обмеження щодо їх отримання Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Серпень 2024, Серпень 2025, Серпень 2026	30.06.2025	Не виконано	29
6	Найменування заходу: Правила етичної поведінки осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування Форма навчального заходу: семинар Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Жовтень 2024, Жовтень 2025, Жовтень 2026	30.06.2025	Не виконано	29
7	Найменування заходу: Викривачі корупції, гарантії їх захисту. Повідомлення про корупцію Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Листопад 2024, Листопад 2025, Листопад 2026	30.06.2025	Не виконано	29